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Spotkanie otworzyła Przewodnicząca Komisji – Ewa Kornecka (Fundacja Loch Camelot), która przywitała zebranych, w tym p. Jacka Lacha – Zastępcę Dyrektora Wydziału Kultury. Pan Dyrektor przedstawił koncepcję współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2026, w tym otwarte konkursy ofert, zakup usług kulturalnych, dotację celową dla instytucji kultury. Omówiono również dwa ogłoszone otwarte konkursy ofert: Zimowe wydarzenia kulturalne organizowane w Krakowie 
w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Niezależna krakowska scena tańca współczesnego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję, w której jednym z głównych tematów była reklama wydarzeń kulturalnych w Krakowie oraz aplikacja mKraków. Głosy zebranych potwierdziły, iż istnieje potrzeba spotkania przedstawicieli organizacji pozarządowych z osobami odpowiedzialnymi 
za realizację aplikacji. Zgromadzeni zastanawiali się nad możliwościami wprowadzania do aplikacji informacji o planowanych wydarzeniach bezpośrednio przez organizacje pozarządowe. Przedstawiono propozycję rejestracji NGO w mKraków poprzez klucz imienny, złożenie do Wydziału Kultury wniosku 
o weryfikację organizacji i nadanie dostępu poprzez hasło. Podczas dyskusji zebrani wskazali 
na problem nakładających się na siebie terminów wydarzeń. Zaproponowano także rozwiązanie 
w postaci usystematyzowanego harmonogramu dostępnego dla organizacji pozarządowych. 

Pani Ewa Ryks (Stowarzyszenie Teatrów Nieinstytucjonalnych STEN) przekazała zebranym swoje doświadczenia ze współpracy z telewizją Miasta Krakowa (telewizja.krakow.pl) oraz Radiem Kraków dotyczące reklamy wydarzeń kulturalnych. Wspomniała również o wsparciu dla organizacji pozarządowych jakie powinno być zapewnione ze strony Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

W dalszej części spotkania obecni przedstawiciele organizacji pozarządowych podzielili 
się spostrzeżeniami na temat ulicznych artystów występujących w przestrzeniach publicznych Krakowa i potrzebie unormowania sytuacji. Pan Dyrektor zarekomendował kontakt z Biurem Architekta Miasta.  

Pan Jakub Gucik (Stowarzyszenie Spółdzielni Muzycznej) poruszył temat Centrum Muzyki w Krakowie i ustaleń, które zostały zawarte z poprzednią Dyrekcją Wydziału Kultury oraz realizacji wydarzeń 
w przestrzeniach Centrum od 2026 r. zgodnie z zawartymi umowami. Z kolei p. Bożena Boba-Dyga (Fundacja Art Forum) zaproponowała organizację konkursu dla organizacji z tradycjami, które tworzą cykliczne przedsięwzięcia i posiadają stałych odbiorców. Podczas dyskusji potwierdzono jak ważne 
są zadania wspierające edukację w dziedzinie kultury, kształtowanie odbiorców młodego pokolenia oraz utworzenie konkursu na edukację kulturalną i artystyczną. 

W ostatniej części spotkania poruszono temat konkursu dotyczącego Społecznych Instytucji Kultury. Pani Ewa Kornecka w imieniu KDO ds. Kultury wyraziła gotowość do opiniowania ogłoszenia konkursowego. Na tym zebranie zostało zakończone. Termin następnego spotkania Komisji zostanie przekazany w korespondencji mailowej przez Przewodniczącą Komisji. 
